ПРОТОКОЛ
  заседания Координационного совета по межэтническим отношениям Администрации Цимлянского района
17 февраля 2017 года                                                                                             № 1
Председатель – Садымов А.К. - глава Администрации Цимлянского района
Секретарь – Сапченко Е.Н. – ведущий специалист Администрации Цимлянского района
Присутствовали:  14 человек.
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. Об итогах  экономического развития Цимлянского района в 2016г (Тищенко Н.И.)
2.   О состоянии миграционной ситуации в Цимлянском районе и принимаемых мерах по ее стабилизации (Мельникова А.С.).
ПО ВОПРОСУ 1. Об итогах  экономического развития Цимлянского района в 2016г.

ВЫСТУПИЛИ:
	     Тищенко Н.И.
	Заведующий отделом социально-экономического про прогнозирования

РЕШИЛИ:
1. Отделу социально-экономического прогнозирования:
1.1.1. Усилить работу по улучшению экономического развития Цимлянского района.
1.1.2. Составить список потенциальных инвесторов Цимлянского района.

Срок исполнения: до 01.03.2017
ПО ВОПРОСУ 2.  О состоянии миграционной ситуации в Цимлянском районе и принимаемых мерах по ее стабилизации.

ВЫСТУПИЛИ:
	Мельникова А.С.-
	Начальник УФМС по Цимлянскому району

РЕШИЛИ:
2. Главам городского и сельских поселений во взаимодействии с участковыми уполномоченными ОМВД провести рейды по выявлению граждан проживающих на территории Цимлянского района без гражданства.
Срок исполнения – 25.03.2017 года.

3. УФМС Цимлянского района принять участие в предстоящих сходах граждан с целью информирования населения об изменении в законодательстве, о получении гражданства.
Срок исполнения – 20.04.2017 года.

4. Контроль за исполнением протокола оставляю за собой.

Председатель Координационного совета                                 А.К.Садымов
Секретарь Координационного совета                                      Е.Н.Сапченко